



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO
TRIBUTÁRIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2025

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM

Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	42/2025
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	012/2025
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Finanças e Gestão Tributária
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	
OBJETO:	Registro de preços para a aquisição de equipamentos médico-hospitalares para satisfazer as demandas do sistema hospitalar do Município de Capinzal do Norte/MA.
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 429.090,78 (quatrocentos e vinte e nove mil, noventa reais e setenta e oito centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	13 de Novembro de 2025
VIGÊNCIA FINAL:	13 de Novembro de 2026

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR

NOME:	Secretaria Municipal de Finanças e Gestão Tributária	CNPJ:	01.613.309/0001-10
LOGRADOURO:	Avenida Lindolfo Flório, s/n	BAIRRO:	Vista Alegre
CIDADE:	Capinzal do Norte	ESTADO:	Maranhão
REPRESENTANTE:	Lidiane Pereira da Silva	CPF:	002.447.693-54

DADOS DO BENEFICIÁRIO

RAZÃO SOCIAL:	REMAC MAIS DISTRIBUIDORA LTDA	CPF/CNPJ:	26.113.505/0001-56
ENDEREÇO:	Rua Barroso, 988	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Teresina	ESTADO:	Piauí
CONTATO:	(86) 9987-1145 (86) 3221-1311	E-MAIL:	administracao@remacmais.com
REPRESENTANTE:	ARSÊNIO MESSIAS DA SILVA COSTA	CPF:	655.703.673-49

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
5	Fotopolimerizador LED	SCHUSTER/ GUILIN WOODPECKER MEDICAL INSTRUMENT CO., LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	UNIDADE	10,00	R\$ 1.114,69	R\$ 11.146,90
6	Ultrassom Odontológico	D700/	UNIDADE	6,00	R\$ 4.060,82	R\$ 24.364,92



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO
TRIBUTÁRIA

		ALLIAGE S/A INDÚSTRIAS MÉDICO ODONTOLÓG ICA - BRASIL				
9	Cama Hospitalar Fowler	D AQUINO/D AQUINO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALAR ES LTDA - EPP - BRASIL	UNIDADE	10,00	R\$ 3.453,33	R\$ 34.533,30
10	Maca de Transporte	SITMED /SITMED EQUIPAMEN TOS MEDICOS LTDA - BRASIL	UNIDADE	5,00	R\$ 2.544,56	R\$ 12.722,80
12	Aspirador Cirúrgico	DORJA/ DORJA INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMEN TOS MÉDICOS LTDA - BRASIL	UNIDADE	4,00	R\$ 4.058,65	R\$ 16.234,60
15	Nebulizador Hospitalar	DORJA/ DORJA INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMEN TOS MÉDICOS LTDA - BRASIL	UNIDADE	5,00	R\$ 1.704,28	R\$ 8.521,40
18	Ultrassom Diagnóstico	3-R/3 - R INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - BRASIL	UNIDADE	1,00	R\$ 8.735,25	R\$ 8.735,25
21	Aparelho de Fototerapia	OLIDEF /OLIDEF CZ IND E COM DE APARELHOS HOSPITALAR ES LTDA - BRASIL	UNIDADE	3,00	R\$ 16.713,44	R\$ 50.140,32



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO
TRIBUTÁRIA

22	Jato de Plasma Odontológico	HTM /HTM INDUSTRIA DE EQUIPAMEN TOS ELETRO- ELETRONICO S LTDA - BRASIL	UNIDADE	2,00	R\$ 4.461,83	R\$ 8.923,66
23	Centrífuga para PRF	Montserrat/ ZENITH LAB (JIANGSU) CO., LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	UNIDADE	2,00	R\$ 11.786,97	R\$ 23.573,94
24	Seladora Odontológica	Essence Dental/ESSE NCE DENTAL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO O LTDA	UNIDADE	3,00	R\$ 525,68	R\$ 1.577,04
25	Monitor de Pressão Arterial	MEDLEVENS OHN /HONSUN (NANTONG) CO. LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	UNIDADE	10,00	R\$ 1.243,66	R\$ 12.436,60
26	Termômetro Infravermelho	INCOTERM / AVITA CORPORATIO N - TAIWAN	UNIDADE	15,00	R\$ 132,16	R\$ 1.982,40
27	Carrinho de Anestesia	NG2 MEDICAL/ NG2 MEDICAL LTDA - EPP	UNIDADE	3,00	R\$ 8.273,37	R\$ 24.820,11
29	Capnógrafo	HIPROMED- MORIAH/ QINHUANGD AO KAPUNUOM AITE MEDICAL EQUIPMENT S AND T CO. LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	UNIDADE	3,00	R\$ 7.000,00	R\$ 21.000,00
31	Centrífuga Laboratorial	Daiki/ JIANGSU	UNIDADE	3,00	R\$ 6.000,00	R\$ 18.000,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO
TRIBUTÁRIA

		JINYI INSTRUMENT TECHNOLOGY COMPANY LIMITED - CHINA, REPÚBLICA POPULAR				
32	Freezer para Vacinas	Elber Medical/ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA - BRASIL	UNIDADE	2,00	R\$ 25.647,15	R\$ 51.294,30
34	Cadeira de Rodas Hospitalar	JAGUARIBE/ ORTOPEDIA JAGUARIBE INDUSTRIA E COMERCIO LIMITADA	UNIDADE	10,00	R\$ 1.400,00	R\$ 14.000,00
35	Laringoscópio	MEDAXO/ MEDAXO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE EIRELI	UNIDADE	5,00	R\$ 2.500,00	R\$ 12.500,00
40	Amalgamador Odontológico	SDI/SDI BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	UNIDADE	4,00	R\$ 2.500,00	R\$ 10.000,00
41	Aparelho de Profilaxia Odontológica	GNATUS/ GNATUS EQUIPAMENTOS MEDICO ODONTOLOGICOS S/A - BRASIL	UNIDADE	5,00	R\$ 539,13	R\$ 2.695,65
42	Bomba de Vácuo Hospitalar	NSR /NSR INDÚSTRIA, COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. - BRASIL	UNIDADE	2,00	R\$ 5.749,61	R\$ 11.499,22
43	Refrigerador Hospitalar	Haier Biomedical/ QINGDAO HAIER BIOMEDICAL	UNIDADE	2,00	R\$ 13.469,58	R\$ 26.939,16



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO
TRIBUTÁRIA

		CO.,LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR				
44	Máquina de Lavagem Ultrassônica	SOLIDSTEEL/ SOLIDSTEEL INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMEN TOS LABORATORI AIS LTDA - BRASIL	UNIDADE	3,00	R\$ 6.811,47	R\$ 20.434,41
45	Monitor de Glicemia	ON CALL PLUS® /ACON BIOTECH (HANGZHOU) CO.,LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	UNIDADE	10,00	R\$ 101,48	R\$ 1.014,80
Valor Total					R\$ 429.090,78	

Capinzal do Norte - MA, 13 de Novembro de 2025

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA

PELA BENEFICIÁRIA

Lidiane Pereira da Silva

ARSÊNIO MESSIAS DA SILVA COSTA

Secretária Municipal de Finanças e Gestão Tributária

CPF nº 655.703.673-49

Portaria GABPM nº 002/2025